
1/6

Zápis č. 2/2020
z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Březno, konaného dne 29. 4. 2020 od 17:00

hodin v na prostranství před budovou sokolovny
(§ 95 zákon o obcích)

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Program jednání:

1 - Schválení programu a ověřovatelů zápisu
2 - Zpráva o činnosti
3 - Zpráva o hospodaření k 20.4.2020
4 - Dodatek ke kupní smlouvě manželé Jandovi, pozemek par.č. 333/142
5 - Prodej části pozemku bývalá par.č. 72/1 - změna programu - schválení nového záměru prodeje
části pozemku z par.č.1181
6 - Schválení žádosti o dotaci z fondu Středočeského kraje Infrastrukturní fond na kofinancování
Intenzifikace ČOV
7 - Schválení žádosti o dotaci Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru - výstavba Požární
zbrojnice
8 - Záměr pronájem pozemků část parcely 129 a část parcely 130/4 v k.ú. Březno u Mladé Boleslavi
9 - Dodatek ke Smlouvě o dílo s firmou EKOSYSTÉM - vícepráce u projektu Intenzifikace a rozšíření
ČOV
10 - Diskuse nad záměrem Nové zastřešení budovy prodejny a Revitalizace náměstí v roce 2020

1 - Schválení programu a ověřovatelů zápisu
Důvodová zpráva:

Návrh ověřovatelů: Josef Bejr a Zdena Nečesaná

2 - Zpráva o činnosti
Důvodová zpráva:

Zpráva o činnosti:

rozpracované projekty:
- revitalizace náměstí 5. a 6. etapa - 6.etapa prostor u kostela a zámku je v realizaci, řešíme s NPÚ a
projektanty zastřešení soch

- intenzifikace a rozšíření ČOV - stavba se blíží ke svému závěru, nutné připravit zkušební provoz a
oficiálně povolit Magistrátem města MB
- zaslali jsme žádost o 2.platbu o dotaci. Dotaci obdržíme ve výši 3.221.914 Kč. 
-  z  návratné výpomoci  ze Středočeského kraje máme ještě na svém účtu 2.000.000 Kč a dále
předfinancováváme stavbu. 

-  intenzivně  se  pracuje  na  dokumentaci  pro  výběrové  řízení  -  koncesní  -  na  výběr  nového
provozovatele ČOV a TK za podmínek SFŽP - část dokumentace je v příloze - jedná se o koncesní
dokumentaci vč. příloh,vyjma vyplněného finančního modelu a      platebního mechanismu, které



2/6

ještě pověřená advokátní kancelář řeší se SPF (firma na dotační management).
Rovněž smlouva s provozovatelem je zatím v draftové verzi a bude se na základě konečných čísel
doplňovat. Finální podklady by chtěli zaslat do konce týdne.
Dokumentace k VŘ bude zaslána po jednání rady 6.5.2020, kdy se rady zúčastní p. Petr Prášek
zhotovitel dokumentace.
SFŽP nám dal termín pro předložení výběrové dokumentace na provozovatele 15.5.2020. 
Po posouzení  zpracovaného materiálu SFŽP bude dokumentace pro výběrové řízení  předmětem
jednání zastupitelstva.  
  
- nouzový stav - Úřad městyse Březno se s tímto mimořádným opatřením vypořádal. Občanům byla
poskytnuta dezinfekce anticovid z lihovaru Dobrovice, dále starší občané obdrželi roušku.
  dobrovolníci našili 45 ks roušek, děkujeme. Zakoupené i darované roušky máme pro potřeby školy v
případě obnovení výuky pro učitelé a zaměstnance. Dále pro pracovníky obce.

- z důvodu nemoci účetní a nouzového stavu je termín auditu přesunut na 12.6.2020. Do konce
června je potřeba projednat Závěrečný účet obce za rok 2019, termín zastupitelstva je 
  v 6/2020 je již určen - pondělí 29.6.2020. Hodinu a místo upřesníme podle aktuální situace.

Přílohy:
Příloha č. 1: Kvalifikacni_dokumentace.docx
Příloha č. 2: P03_VykonoveUkazatele.doc
Příloha č. 3: P04_ObsahRocniZpravy.doc
Příloha č. 4: P06_PravidlaPredavaniAprevzetiMajetku.doc
Příloha č. 5: P07_PozadavkyVlastnikaNaPojisteni.doc
Příloha č. 6: P08_PozadavkyVlastnikaNaJistotu.doc
Příloha č. 7: Smlouva_stocne_cista.doc
Příloha č. 8: Smlouva_stocne_zmeny.doc
Příloha č. 9: Smlouva_draft.doc

3 - Zpráva o hospodaření k 20.4.2020
Přílohy:
Příloha č. 1: Zprava_o_hospodareni_k_20.4.2020.xlsx

4 - Dodatek ke kupní smlouvě manželé Jandovi, pozemek par.č. 333/142
Důvodová zpráva:

Manželé Jandovi zakoupili obecní pozemek par.č. 333/142.

Ve lhůtě stanovené Kupní smlouvou nesplní stanovenou lhůtu 3 roky pro povinnost výstavby,
navrhují uzavřít Dodatek ke Kupní smlouvě - viz příloha. Dodatek ke KS projedná zastupitelstvo po
ukončení nouzového stavu.

Rada navrhuje s Jandovými dodatek ke KS uzavřít.

Přílohy:
Příloha č. 1: KS_pozemek_VINICE_Jandovi_Dodatek_c.1_.docx
Příloha č. 2: KS_Janda_1_.pdf



3/6

5 - Prodej části pozemku bývalá par.č. 72/1 - změna programu - schválení nového záměru
prodeje části pozemku z par.č.1181
Důvodová zpráva:

Z důvodu změny čísla pozemkové parcely 72/1 - z důvodu směny pozemku na této parcele v 1/2020,
je bohužel vyvěšený záměr neplatný.

Parcela byla přečíslována z důvodu Katastrálních vyhlášek, kdy za zastavěné ploše musí být
umístěna stavba. 
Zde stavba není, takže byla povinnost geodeta změnit parcelu ze stavební na katastrální a očíslování
změnit.

Zastupitelstvo bude projednávat - zveřejnění záměru prodeje části obecního pozemku par.č. 1181 o
výměře 68 m2.
Nová oddělená parcela je par.č.1187.

 

 

Přílohy:
Příloha č. 1: zamer_Frus.pdf
Příloha č. 2: 038000742_navrh_aktualizovany.pdf

6 - Schválení žádosti o dotaci z fondu Středočeského kraje Infrastrukturní fond na
kofinancování Intenzifikace ČOV
Důvodová zpráva:

Koncept žádosti je vložen v příloze.

Celková maximální dotace na kofinancování spoluúčasti investora na výstavbě ČOV ze Fondu SK je
ve výši 2.792.000 Kč.

Předpokládáme situaci, kdy nám bude v roce 2020 poskytnuta podpora ve výši 50% tj. 1.396.000 Kč.

V tomto případě požádáme o dotaci i v roce 2021. 

V příloze zasílám přehled uhrazených faktur za rok 2019 - způsobilé náklady. 

Termín pro podání žádosti je 4.5.2020

Přílohy:
Příloha č. 1: Prehled_uhrazene_fakturace_nakladu_na_COV.pdf
Příloha č. 2: Struktura_financovani.pdf
Příloha č. 3: Zadost_o_dotaci.pdf



4/6

7 - Schválení žádosti o dotaci Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru -
výstavba Požární zbrojnice
Důvodová zpráva:

Žádost je rozpracována, je nutné doložit povinné přílohy.
Jednou z příloh je formulář MV-GŘ HZS ČR - zdůvodnění nezbytnosti akce.

Parametr dotace je Stavba-výstavba nové PZ.
Celkové uznatelné výdaje 14.334.495 Kč včetně DPH.
Požadovaná výše investiční dotace je 4.500.000 Kč.

V příloze vložen aktualizovaný stavební  rozpočet.  Rozpočet  zahrnuje  úpravy,  které se  vyžádala
změna PD - podmínky poskytovatele
a dále cenová hladina stavebních prací.

V příloze je formulář zdůvodnění nezbytnosti akce, princip řazení obcí v pořadníků a požadované
velikosti prostor požární zbrojnice jednotky SDH obce.
Dále část PD.

Přílohy:
Příloha č. 1: Brezno_hasicska_zbrojnice_2020_rozp.xls
Příloha č. 2: dotacni_podminky.pdf
Příloha č. 3: PD1.pdf
Příloha č. 4: PD2.pdf
Příloha č. 5: PD3.pdf
Příloha č. 6: kriteria_dotace.pdf
Příloha č. 7: vyplneny_formular_zduvodneni_nezbytnosti.pdf

8 - Záměr pronájem pozemků část parcely 129 a část parcely 130/4 v k.ú. Březno u Mladé
Boleslavi
Důvodová zpráva:

Pronájem pozemku zahrádek u bytovek - části obecních parcel 129 a 130/4 v k.ú. Březno u MB.
Díl A - část par.č. 130/4 o výměře 27 m2 a část par.č. 129 o výměře 561 m2
Díl B - část par.č. 130/4 o výměře 28 m2 a část par.č. 129 o výměře 218 m2
Díl C - část par.č. 130/4 o výměře 18 m2 a část par.č. 129 o výměře 397 m2
Díl D - část par.č. 129 o výměře 75 m2

Schválení záměru pronájmu.

Přílohy:
Příloha č. 1: zahradky_rozdeleni_parcel.pdf

9 - Dodatek ke Smlouvě o dílo s firmou EKOSYSTÉM - vícepráce u projektu Intenzifikace
a rozšíření ČOV
Důvodová zpráva:



5/6

Dodatek ke smlouvě o Dílo na projektu-Rozšíření a intenzifikace ČOV - vícepráce na stávajícím
objektu ČOV:

Předmět změny č.1 - nový kontejner místo repase starého

Předmět změny č.2: Žádost o změnu se týká odlišného řešení jednoho z prvků realizace stavby a o doplnění jednoho z prvků realizace stavby.
Předmětem změny č.2 je:
- provedení dvou příček s přelivnou hranou a dnovým otvorem mezi selektory a       denitrifikační nádrží.
- provedení demolice spádového betonu stávající kalové nádrže.
Popis a zdůvodnění změny:
Původní nádrž N2 nebyla v minulosti opatřena příčkami a provozovala se jako jeden celek střídavě pro nitrifikaci nebo denitrifikaci.
Při návrhu rekonstrukce se rozhodlo rozdělit prostor na tři samostatné nádrže, dva selektory a jednu denitrifikaci. Mezi těmito sekcemi se doplnily příčky s přelivnou hranou a dnovým oknem. Do výkresové
dokumentace byly zakresleny, v hydrotechnických výpočtech s nimi bylo počítáno a byly popisovány i v textové části dokumentace. Chybí ovšem ve výkazu výměr stavby.
Pro navržený řádný provoz a funkci jsou tyto příčky potřebné. Z tohoto důvodu dojde k doplnění do VV a zhotovení příček v souladu s projektovou dokumentací.
Stávající kalová nádrž byla v minulosti opatřena výplňovým spádovým betonem s mocností až cca 0,9 m. Pro budoucí instalaci technologického vybavení bylo nutné tento beton ubourat, aby podlaha byla v rovině.
Toto bylo provedeno v souladu s projektovou dokumentací, kde se s demolicí stávajících spádových betonů počítalo. Chybí ovšem ve výkazu výměr stavby. Po vypuštění nádrže se ukázalo, že spádové betony jsou vyšší
mocnosti a na větší ploše, než bylo původně dle dostupné stávající dokumentace uvažováno – celkem tak bylo ubouráno přibližně 14,1 m3 - dle dostupné dokumentace stávajícího stavu se však předpokládalo ubourání
přibližně 7 m3.

Dodatek Smlouvy o dílo - na projektu ČOV vznikly vícepráce - viz změnové listy.

Přílohy:
Příloha č. 1: 3726_001.pdf
Příloha č. 2: 3727_001.pdf
Příloha č. 3: 200323_COV_Brezno_ZL2.xlsx
Příloha č. 4: Prelivne_steny.pdf
Příloha č. 5: Zmenovy_list_2.pdf
Příloha č. 6: Dod_c._2_SoD_BRE_COV.docx

10 - Diskuse nad záměrem Nové zastřešení budovy prodejny a Revitalizace náměstí v roce
2020
Důvodová zpráva:

Nové zastřešení na budovou prodejny.

Dne 20.4.2020 se podala žádost o stavební povolení na Stavební úřad Březno.
Obdrželi jsme kladná vyjádření od dotčených úřadů: 
Magistrát města MB - územní plánování
Magistrát města MB - odbor památkové péče
HZS 

V příloze vložen rozpočet zpracován p. Burdou.

Přílohy:
Příloha č. 1: Brezno_nastavba_COOP_rozp.xls
Příloha č. 2: 3830_001.pdf
 

Ověřovatelé Barbora Adamcová
starostka

 

Seznam všech příloh (č. bodu/č. přílohy):
2/1 - Kvalifikacni_dokumentace.docx
2/2 - P03_VykonoveUkazatele.doc



6/6

2/3 - P04_ObsahRocniZpravy.doc
2/4 - P06_PravidlaPredavaniAprevzetiMajetku.doc
2/5 - P07_PozadavkyVlastnikaNaPojisteni.doc
2/6 - P08_PozadavkyVlastnikaNaJistotu.doc
2/7 - Smlouva_stocne_cista.doc
2/8 - Smlouva_stocne_zmeny.doc
2/9 - Smlouva_draft.doc
3/1 - Zprava_o_hospodareni_k_20.4.2020.xlsx
4/1 - KS_pozemek_VINICE_Jandovi_Dodatek_c.1_.docx
4/2 - KS_Janda_1_.pdf
5/1 - zamer_Frus.pdf
5/2 - 038000742_navrh_aktualizovany.pdf
6/1 - Prehled_uhrazene_fakturace_nakladu_na_COV.pdf
6/2 - Struktura_financovani.pdf
6/3 - Zadost_o_dotaci.pdf
7/1 - Brezno_hasicska_zbrojnice_2020_rozp.xls
7/2 - dotacni_podminky.pdf
7/3 - PD1.pdf
7/4 - PD2.pdf
7/5 - PD3.pdf
7/6 - kriteria_dotace.pdf
7/7 - vyplneny_formular_zduvodneni_nezbytnosti.pdf
8/1 - zahradky_rozdeleni_parcel.pdf
9/1 - 3726_001.pdf
9/2 - 3727_001.pdf
9/3 - 200323_COV_Brezno_ZL2.xlsx
9/4 - Prelivne_steny.pdf
9/5 - Zmenovy_list_2.pdf
9/6 - Dod_c._2_SoD_BRE_COV.docx
10/1 - Brezno_nastavba_COOP_rozp.xls
10/2 - 3830_001.pdf

Jednání bylo ukončeno v 13:22 hodin
Zápis byl vyhotoven 29. dubna 2020


